Et dicit quod ista opinio tanquam mitior communiter  
 approbatur per Docto. in cap. fina. de testi. cogen. Et in  
 capi. Cum non ab homine. de iudi. quem refert Et sequi-  
 tur Decius ibi, colum. xxj. uer. Tertius casus, qui respon-  
 det ad uerbum mox, positum in dict. capit. Si quis, quod  
 quandoq; intelligitur cum interuallo, ut l. Sed Et si con-  
 ditione. §. Seruus. ff. de hære. insti. Et in capit. ij. ubi glos.  
 xx. questio. ij. Et tradit Alexand. in l. j. §. qui præsens. ff.  
 de uerbo, oblig. Et eam dicit communem sententiã Arc-  
 zi. in dict. cap. Cum non ab homine. de iudi. colum. ij. uer-  
 sic. Tertius casus. uide Præpo. in capit. Clericus. iij. quest.  
 iij. qui post Archid. notat glos. ibi, ad hoc quod clericus  
 conspirationem faciens contra proprium episcopum non  
 traditur curiæ seculari, nisi sit incorrigibilis. Et uide  
 eundem in capitul. Hi qui. ea. cau. Et questio. ubi notat  
 ibi text. pro illa gloss. dum text. disponit quod clericus  
 persecutor episcopi sit infamis, Et traditur exilio, non  
 tamen præcipit illum curiæ tradi. Et uide l. lx. titu. vj.  
 parti. j. ubi ponit istum casum inter eos quibus cleri-  
 cus traditur curiæ seculari: Et uidetur lex illa ex plu-  
 ribus casibus disiuctiuè positis in dicto capitu. Si quis  
 sacerdotum, solum ad duos casus pœnam illam reducere.  
 Primo quando el clericus deshonestase à su obispo, y no  
 le quisiese obedecer. Secundo si le acechase en qual-  
 quier manere para le matar. Et illa l. nihil dicit de in-  
 corrigibilitate, quasi uelit in illis duobus casibus serua-  
 re dispositionem illius capita. Si quis sacerdotum, que  
 quidem interpretatio legalis uidetur in Hispania seruã-  
 da, quum sicut doctorum expositionibus ac cõsuetudine  
 tempera

temperatur rigor antiquorum canonum, multò melius uidetur hoc faciendum ex lege principis magna deliberatione promulgata: & tunc posset meritò dubitari quæ poena esset clericus puniendus, qui propter tale facinus traderetur curiæ seculari.

### Læsæ maiestatis rei.

CAPVT CX.

**E**Piscopus, presbyter, aut diaconus qui & domini sui regnum peruersè & dolosè tractauerit, & in mortem ipsius aliquo machinamento insidiatur, debet degradari. ita dicit text. in cap. Si quis laicus. xxij. quest. v. quem tex. dicit nota. Abb. in cap. At si clerici. in prin. in fin. uerbis. de iudi. ad hoc quòd presbyter, uel alius clericus, uel episcopus degradatur, pro conspiratione facta contra principem, seu dominum terre, & allegat Docto. in cap. Petitio. de iur. iuran. & dicit posse hoc intelligi de actuali degradatione propter immanitatem criminis, argu. l. Quisquis. C. ad l. Iuliam maiest. Barba. autem in dicto cap. At si clerici. in prin. in fin. uerbis scribit quòd uidit istum casum de facto, & consuluit contra doctrinam Abb. & quòd dict. cap. Si quis. est palea, & intelligitur de degradatione uerbali, & quòd non habet locum in clerico: quia non potest dici reus maiestatis laici, quia non est subditus laici, & refert Cardi. in capita. Vrgentis. de hæreticis. & ut aliquis dicatur reus læsæ maiestatis, oportet ut sit subditus, per ea quæ ipse allegat. Et reperies illud consilium suum in ij. uolu. in consi.